

رئیس شبکه دامپزشکی مشهد خبر داد:

ساماندهی بازار فراورده های خام دامی برای افزایش اعتماد عمومی

ثبت اطلاعات دامداران در سامانه پهنه بندی مدیریت جهاد کشاورزی با صدور شناسه GIS و کد یکتای اختصاصی برای هر واحد دامداری اشاره کرد و گفت: این موضوع گامی مهم برای رفع نیاز دامداران به منظور ثبت اطلاعات مورد نیاز آنها در سامانه های مرتبط است، همچنین از دیگر اقدامات مهم این شبکه می توان به آغاز عملیات اجرایی نسخه نویسی الکترونیک در کلینیک ها و دارو خانه های دامپزشکی شهرستان اشاره کرد که نقش مهمی در ارائه خدمات مطلوب و موثر به شهروندان دارد.

دکتر سیاح لائین با بیان این که خدمات ارائه شده در حوزه دامپزشکی به طور دائم و در برخی موارد حتی در روزهای تعطیل ادامه دارد، اظهار کرد: خدمات بهداشتی و واکسیناسیون دامها، رسیدگی به شکایات مردمی، صدور گواهی های حمل بهداشتی قرنطینه ای به ویژه در خصوص مرغ و تخم مرغ و حوزه ایزان حتی در روزهای تعطیل نیز انجام می شود.

ساختمانی پست های دامپزشکی شهرستان و پیگیری ویژه و جذب اعتبار برای خرید، نصب و راه اندازی موتور برق اضطراری در محل شبکه دامپزشکی با توجه به قطعی های برق اخیر به منظور حفظ سلامت واکسنهای دامی موجود در سردخانه شبکه و عدم بروز وقفه در پاسخگویی و خدمت رسانی به ارباب رجوع خبر داد.

وی افزود: از دیگر اقدامات صورت گرفته در این حوزه تکریم سرمایه گذاران در حوزه دامپزشکی به منظور تسهیل روند صدور پروانه های تاسیس و بهره برداری دامپزشکی از طریق درگاه ملی مجوزها است و تاکید شده که در پاسخگویی و طی فرایند اداری لازم در کوتاهترین زمان ممکن تسریع شود، در همین راستا پروانه بهداشتی بهره برداری اولین کارخانه تولید ماده اولیه خوراک دام با استفاده از ضایعات کاخنجات مواد غذایی در کوتاهترین زمان ممکن توسط این شبکه صادر شد.

دکتر سیاح لائین همچنین به اجرایی شدن عملیات



فراهم آوردن زمینه مناسب برای جذب سرمایه گذاران و افزایش اشتغال در این حوزه می شود.

رئیس شبکه دامپزشکی مشهد با اشاره به تلاش های انجام شده در حوزه اعتبارات و تملک دارایی ها، از پیگیری واحد ذی حسابی شبکه برای اخذ سهم حداکثری از اعتبارات متوازن از فرمانداری مشهد، جذب اعتبار در خصوص عملیات عمرانی و مرمت

یکی از مراکز که بیشترین ارتباط بین مردم با تلاشگران عرصه سلامت عمومی در حوزه دامپزشکی را دارد؛ بازارهای توزیع و عرضه فراورده های خام دامی است که در همین زمینه رئیس شبکه دامپزشکی مشهد از ساماندهی این بازارها به منظور افزایش اعتماد عمومی مردم به این مراکز خبر داد.

دکتر محمد سیاح لائین در گفت و گو با خبرنگار ما به تشریح مهمترین اقدامات و برنامه های شبکه دامپزشکی مشهد طی یکسال گذشته پرداخت و گفت: پیگیری امور مرتبط با ساماندهی بازارهای توزیع و عرضه فراورده های خام دامی در مناطق سیاد، خیام و ولی عصر (ع) مشهد از جمله اقدامات مهمی است که به منظور رعایت دقیق ضوابط بهداشتی – قرنطینه ای در هنگام عرضه و حمل و نقل فراورده های دامی انجام می شود و سبب افزایش جلب اعتماد عمومی شهروندان و رونق هر چه بیشتر این اماکن خواهد شد.

این امر خود سبب توسعه کمی و کیفی بازارهای مذکور و

ادامه از صفحه اول

اما این تنگناها خللی در عزم راسخ همکاران ما در خدمت رسانی به بهره برداران خرد و کلان استان نداشته، به گونه ای که از ابتدای سال تا کنون بیش از ۱۳ میلیون نوبت سر واکسیناسیون دام های سبک و سنگین استان علیه بیماری های دامی و مشترک در سخت ترین شرایط و محیط های کاری توسط کارشناسان ما انجام شده است و به عنوان نمونه، در حوزه بیماری مشترک هاری، با تحقق ۹۶ درصدی پیش بینی سالانه، ۵۵ هزار قلاوه /راس دام واکسینه شده اند.

در زمینه مهم صنعت بالنده طیور استان، نظارت های دامپزشکی بر حدود ۱۰ میلیون جوجه ریزی ماهانه انجام و ۳۲۲ میلیون دوز واکسن طیور از ابتدای امسال مورد مصرف قرار گرفته و در راستای پیشگیری از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان، ۲۲ هزار نمونه برداری و ۲۵ هزار آزمایش در مزارع پرورش طیور استان به ثبت رسیده است. در حوزه نظارت بر مراحل تولید تا عرضه بیش از ۹۰۰ تن انواع گوشت در روز و بهداشت عمومی، طی ۶ ماهه ابتدای امسال، کارشناسان این اداره کل، ۵۲ هزار بازدید اماکن تولید، نگهداری و عرضه فراورده های خام دامی داشته و در این راستا ۴۲۲ تن فرآورده خام دامی غیر بهداشتی توقیف و ۶۷ تن نیز معدوم شده است. همچنین در همین راستا، نظارت بهداشتی بر ذبح ۷۴۰ هزار راس دام سبک و ۵۵ هزار دام سنگین در کشتارگاه های دام و نیز بیش از ۵۱ میلیون قطعه مرغ نیز در کشتارگاه های طیور تحت نظارت های بهداشتی دامپزشکی استحصال شده است.

حوزه درمانی دامپزشکی نیز با تحت پوشش قرار دادن، ۲۵۸ مرکز درمانی (در مانگاه، مجتمع درمانی، دفتر اشتغال و...) ۲۵ آزمایشگاه، ۲۱۹ داروخانه دامپزشکی، ۷ بیمارستان، ۱۳۷ مرکز مایه کوبی و... نقش مهمی در تامین سلامت عمومی داشته و بیش از ۱۹ هزار و صد و پایش انجام شده از مراکز یاد شده انجام شده است. آبریان نیز به عنوان یکی از بخش های مهم و قابل توجه دامپزشکی استان، با فعالیت ۳۹۰ مزرعه پرورش ماهیان سردابی و ۲۴۱۵ گرم آبی، همواره مورد رصد و پایش قرار گرفته به گونه ای که در اجرای برنامه پایش از مزارع تفریح، تکثیر و پرورش آبریان در سطح استان ۴۷ مورد به ثبت رسیده و ۸۷ مورد مراقبت از مزارع تفریح، تکثیر و پرورش آبریان در سطح استان انجام شده است.

نظارت بهداشتی بر صادرات، واردات و ترانزیت دام و دیگر محصولات مرتبط از جمله سایر وظایف دامپزشکی است که از طریق قرنطینه های مرزی و بین استانی در حال انجام است. تمام تلاش دامپزشکی بر نهادهای گردن شمار و محور قرار دادن راهبرد پیشگیری بهتر از درمان است چرا که این اصل، راهبردی منحصر بفرد در دستیابی به «سلامت واحد» در سطح ملی و جهانی است.

روز ملی دامپزشکی را به همه فعالان حوزه دامپزشکی استان و خصوصاً همکارانم در اقصی نقاط استان، تمامی اساتید و اعضای هیات علمی دامپزشکی، اعضای فرهیخته نظام دامپزشکی و همه بهره برداران از خدمات «سلامت محور» دامپزشکی تبریک عرض می کنم. امید آنکه با بهره مندی از وفای ملی، بتوانیم صحنه هایی بدیع و نو در ارائه خدمات دامپزشکی در جهت تامین امنیت و ایمنی غذایی خلق کنیم.

در گفت و گو با رییس نظام دامپزشکی خراسان رضوی مطرح شد:

دامپزشکی، سلامت واحد

خطوط نخست پرورش تا عمق پژوهش، یک صدا و هم دل، نام بلند دامپزشکی را معنای کنند.

به قول شاعر؛ «سلامت همه آفای در سلامت توست / بمان که هیچ کسی بی تو ایمنی نسپرد».

دکتر افخمی افزود: مایه بسی نگرانی و تاسف است که قرار داشتن در خط مقدم جنگ با بیماری های مهلک و مشترک از یک سو و ناملایمات مدیریتی، فشارهای ناروای مالی و مالیاتی که همه و همه ناشی از درک نادرست و سطحی از جایگاه دامپزشک است، به شدت این حرفه خطیر و شریف و در پی آن، سلامت واحد جامعه را تهدید می کند.

نظام دامپزشکی استان خراسان رضوی، روز ملی دامپزشکی را به همه تلاشگران این عرصه، همکاران دامپزشک و پیر دامپزشک، تبریک گفته و امید دارد که با همدلی جامعه و همراهی و درک صحیح و درست مسئولان، جایگاه این حرفه حیاتی بیش از پیش در مسیر توسعه و سلامت ایران عزیز شناخته و پاس داشته شود.



در علوم آزمایشگاهی، همکاران جان بر کف درمانگر در درمانگاه ها و کلینیک ها و بیمارستان ها که مرهم گذار درد حیوانات و در عین حال حافظان سلامت جامعه، از دورترین و صعب العبورترین مناطق تا دل شهر ها و روستاها، به گروهای مایه کوبی که در جای جای این مرز و بوم از مراکز روستایی گرفته تا مزارع صنعتی، سدی بزرگ در برابر بیماری ها بنا می نهند و به همه آنانی که از

سلامت حیوان و محیط زیست معنای می یابد. آنجا که بیماری از یک مرغداری یا دامداری می تواند به مرزهای انسانی برسد، آنجا که کنترل یک بیماری در حیوان، مانع از بحران در خانواده ها و جامعه می شود، جان انسان ها را از هاری، سالک، کیست هیداتید، تب مالت، تب خونریزی دهنده کریمه کنگو و بیش از ۸۰۰ بیماری مشترک بین انسان و حیوان نجات می دهد و آنجا که سلامت غذا، ضامن سلامت و نشاط نسل هاست، نقش دامپزشک روشن تر از همیشه درخشان می شود.

رییس نظام دامپزشکی خراسان رضوی گفت: درود بی فرستیم بر همکارانی که در گوشه گوشه این سرزمین، بی هیچ هیاهو اما با بالاترین تعهد، بار امانت سلامت را بر دوش گرفته اند؛ به مسئولین عزیز فنی و بهداشتی که در کارخانجات و مراکز تولیدی محصولات دامی، دامداری ها و مرغداری ها و ابزی پروری ها و غیره، ناظر پاک و سلامت محصولات بر سفره مردم اند و حافظ سرمایه تولید کنندگان، به همکاران شاغل در حوزه تشخیص

رئیس نظام دامپزشکی خراسان رضوی گفت: شعار امسال یعنی «دامپزشکی، سلامت واحد»، یادآور این حقیقت است که سلامت انسان جدای از سلامت حیوان و محیط زیست معنای می یابد.

دکتر امیر افخمی در گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره به ۱۴ مهرماه روز ملی دامپزشکی گفت: روز ملی دامپزشکی، نه تنها روز پاسداشت حرفه ای والا و خطیر، بلکه فرصتی است برای یادآوری رسالت کسانی که در سکوت و بی ادعا، سنگر سلامت جامعه را پاسداری می کنند.

وی با اشاره به نقش جایگاه دامپزشکان در عرصه سلامت عمومی جامعه اظهار کرد: دامپزشکان، طبیبان خاموش اند؛ پزشکان بی نام و نشانی که با دیده بانی از بیماری های مشترک، سلامت سفره ها، پاک محیط زیست و حیات چهارپایان و پرندگان، درحقیقت پاسداران آرامش و امنیت غذایی ملت می اند.

وی افزود: شعار امسال، «دامپزشکی، سلامت واحد»، یادآور این حقیقت است که سلامت انسان جدای از

جناب آقای دکتر محمود جوادی نژاد مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان رضوی

معاونین محترم مدیرکل: جناب آقای دکتر محمد رضا بهروزیان

جناب آقای دکتر ابراهیم شمس آبادی

مدیر محترم اداره نظارت جناب آقای دکتر محمود قربان زاده

رئیس محترم اداره دامپزشکی شهرستان قوچان جناب آقای دکتر حامد شمس

۱۴ مهرماه روز ملی دامپزشکی را خدمت شما بزرگواران که الحق سلامت جامعه انسانی و دامی، نتیجه زحمات شبانه روزی شما عزیزان و همچنین همکاران خدوم و خستگی ناپذیرتان در شبکه بزرگ دامپزشکی استان است را ممیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، آرزو مندیم در کنار خانواده محترم و همکاران معزز و در کمال صحت و سلامت همواره موفق و موید باشید.

کارخانه خوراک دام و طیور طوس قوچان - کارخانه خوراک دام و طیور مروارید دانه قوچان

غلامرضا رضایی - فریدون کافی

دکتر محمود جوادی نژاد مدیر کل محترم دامپزشکی خراسان رضوی

جناب آقای دکتر علیرضا قدرتی رییس محترم شبکه دامپزشکی طر قبه و شاندیز

جناب آقای دکتر محمد سیاح لائین ریاست محترم شبکه دامپزشکی مشهد

جناب آقای دکتر محمود قربان زاده مدیر محترم اداره نظارت

۱۴ مهرماه، روز ملی دامپزشکی،

را به شما و سربازان بی ادعای عرصه بهداشت و سلامت جامعه و

به همه تلاشگران این عرصه تبریک عرض می نمایم.

شرکت فرا گوشت شاندیز - سیر جانی

جناب آقای دکتر محمود جوادی نژاد

مدیر کل محترم دامپزشکی خراسان رضوی

جناب آقای دکتر محمد سیاح لائین

رئیس محترم شبکه دامپزشکی مشهد

۱۴ مهرماه روز ملی دامپزشکی را به شما سربازان بی ادعای عرصه بهداشت

و سلامت جامعه و به همه تلاشگران این عرصه تبریک عرض می نمایم

شرکت پرندتوس

HOORTASH HONEY

عسل
هورتاش

جناب آقای دکتر محمود جوادی نژاد

مدیر کل محترم دامپزشکی خراسان رضوی

۱۴ مهرماه روز ملی دامپزشکی را خدمت همه مدیران و فعالان

و دست اندرکاران عرصه دامپزشکی تبریک عرض می نمایم

عسل هورتاش محمد جواد علیپور